

Основные показатели
ежемесячного мониторинга социально-экономического развития
Данковского района за январь - декабрь 2016 года.

Наименование показателя	Ед. изм.	12 месяцев 2016г		
		2015	2016	темп роста, %
Отгружено продукции в действ. ценах	млн. руб.	3907757		0
в том числе промышленность	млн. руб.	229,3		0
Индекс физического объема промышленного производства	%			
Производство промышленной продукции по видам				
доломит флюсовый	(т. тонн)	2269	2056	91
доломит конверторный	(т. тонн)	27	2	7
мука доломит м А	(т. тонн)	121	76	63
мука доломит м С	(т. тонн)	24	56	233
мясо (тонн) свинины	(тонн)	20507	75503	368
химическая продукция	тонн	89,45	41,19	46
сборный железобетон	м ³	7441		0
стеновые материалы	м ³	3784		0
бетон товарный	м ³	5269		0
Раствор	м ³	534		0
хлебобулочные изделия	тн.	4990	5059	101
бетон товарный ООО "ДримВуд"	м ³	18196	1100	6
деревянные фермы	шт.	160	3369	в 21р.
томаты	тн.	5064	5559,5	110
огурцы	тн.	2243	15409,1	в 7 р.
<u>Финансы (на 1 декабря)</u>				
Финансовый результат деятельности крупных и средних организаций*	тыс.руб.	33589	282375	в 8 раз
Прибыль крупных и средних организаций*	тыс.руб.	296616	787952	266
Количество предприятий	ед.	11	10	91
Доля прибыльных предприятий*	%	55	60	109
<u>Сельское хозяйство</u>				
Объем государственной поддержки, в т.ч.:	млн. руб.	256,1	882	344
федеральный бюджет	млн. руб.	182,6		0
областной бюджет	млн. руб.	73,5		0
Привлечено инвестиций	млн. руб.		153,1	#ДЕЛ/0!

Количество инвестиционных проектов и перечень	ед.			#ДЕЛ/0!
Привлечено кредитов и займов малыми формами хозяйствования	млн.руб.			#ДЕЛ/0!
Площадь пашни в пользовании сельхозпредприятий и КФХ	тыс.га	125,0	125,7	101
Посевная площадь в сельхозпредприятиях и КФХ	га	94,4	103,6	110
Площадь чистых паров в сельхозпредприятиях и КФХ	га	28,7	22,1	77
Доля чистых паров в пашне	%	30	17,6	59
Производство в сельхозпредприятиях и КФХ:				
зерно	ТЫС.ТОНН	210,7	251,6	119
картофель	ТЫС.ТОНН	14,9	11,7	79
подсолнечник	ТЫС.ТОНН	30,5	21,7	71
рапс	ТЫС.ТОНН	7,9	10,6	134
овощи в т.ч.				
томаты	ТЫС.ТОНН	5064	5559,5	110
огурцы	ТЫС.ТОНН	2243	15409,1	в 7 р.
мясо (в живом весе)	ТОНН	28879	28712,3	99
молоко	ТОНН	4667	3798,6	81
Поголовье скота в сельхозпредприятиях и КФХ		4019	3141	78
КРС	ГОЛОВ	3906	3141	80
в том числе коровы	ГОЛОВ	1614	1134	70
свиньи	ГОЛОВ	113		0
Продуктивность коров	КГ	4399	4512	103
Закуплено молока у населения	ТОНН	585	390,6	67
Количество сельскохозяйственных кооперативов	ед.	61	67	110
в том числе:				
кредитных	ед.	19	17	89
снабженческо-сбытовых	ед.	9	45	500
потребительских		2	1	50
перерабатывающих	ед.	2	3	150
обслуживающий		1	1	100
животноводческих		21		0
из них:				
фактически работают	ед.	30	42	140
являются членами Ревизионного союза	ед.	39		0
Сфера услуг				

Оборот розничной торговли	млн.руб	7739,99	8611,61	104 (в сопост. ценах)
Продажа товаров на 1 жителя, тыс. руб.	тыс.руб.	240,55	271,96	108
Объем бытовых услуг всего	млн.руб	126,27	136,4	104
Объем бытовых услуг на 1 жителя	руб.	3924,35	4307,68	106
Открыто предприятий потребительского рынка, в т.ч.:	ед.	18	21	117
торговли	ед.	11	14	127
общественного питания	ед.	4	3	75
бытового обслуживания	ед.	3	4	133
Количество населенных пунктов, не имеющих стационарных торговых предприятий				
на 1 января	ед.	82	82	100
на 1 декабря	ед.	82	82	100
Количество торговых предприятий, применяющих ограниченные торговые надбавки	ед.	20	20	100
Малый бизнес				
Количество субъектов малого бизнеса всего (по данным статистики)	ед.	1063	1086	102
в т.ч на 1000 жителей	ед.	33,0	34,3	104
Создано субъектов малого предпринимательства	ед.	176	168	95
Создано рабочих мест субъектами малого бизнеса	ед.	419	228	54
Объёмы поддержки (на г.) всего	тыс.руб.			#ДЕЛ/0!
в т.ч. субсидии молодым предпринимателям				
количество проектов	ед.	7	5	71
профинансировано	тыс.руб.	1852	1420	77
субсидирование % ставки				
количество проектов ООО"ДримВуд"	ед.	9		
профинансировано	тыс.руб.	775		
Субсидирование лизинг-гранд				
Профинансировано	тыс. руб.			
Количество проектов				

Субсидии безработным гражданам, на организацию собственного дела				
Количество проектов	ед.	2	4	200
профинансировано	тыс. руб.	550	1054	192
Привлечение средств из НП "Липецкий фонд поддержки малого и среднего				
количество проектов	тыс.руб.	20289	19678	97
профинансировано	ед.	27	20	74
выдано поручительство гарантийного фонда	тыс.руб.			
количество проектов	ед.			
Использование залогового фонда				
Сумма залогового фонда всего	тыс.руб.	61830		0
предоставлено залоговое обеспечение	тыс.руб.	4014	4227,6	105
Привлечено (кредитов) займов	тыс.руб.	1900	1000	53
Капитальное строительство				
Инвестиции в основной капитал по крупным и средним предприятиям и организациям по данным район за 12 месяцев	млн. руб.	3189		0
Инвестиции в основной капитал на 1 жителя	рублей	99140		0
Ввод в действие жилых домов	кв.м.	13237	14131	107
Ввод жилья в расчете на душу населения	кв.м.	0,41	0,45	110
Уровень жизни				
Среднемесячная заработная плата (на 01.12.2015г.)	руб.	20160	22692	113
Задолженность по выплате заработной платы	тыс. руб.			
Рождаемость населения на 1000 жителей*	чел.	11,0	12,1	
Смертность населения на 1000 жителей*	чел.	20,0	20,4	102
Естественная убыль населения*	чел.	-8,9	8,3	-93
Труд и занятость				
Среднесписочная численность работающих (на 01.12.2015)	тыс. чел.	6300	6432	102
Численность зарегистрированных безработных	чел.	136	102	75
Уровень зарегистрированной безработицы	%	0,84	0,65	77
Создано новых рабочих мест	ед.	453	741	164
Трудоустроено всего, в т.ч.	чел.	1605	1488	93
на постоянную работу	чел.	1184	1105	93

на временные работы	чел.	421	383	91
Напряженность на рынке труда	чел.	1,1	0,2	18
Субсидия по самозанятости безработных граждан	чел.	8	7	88
общественные работы	чел.	96	96	100
профессиональное обучение	чел.	100	103	103